



CAMARA MUNICIPAL DE CORUMBATUBA DO SUL
PODER LEGISLATIVO
ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
ATÉ O 2º SEMESTRE DE 2.020


LRF: Art. 48 - Anexo VI


RECEITA CORRENTE LÍQUIDA		VALOR ATÉ O SEMESTRE	
Receita Corrente Líquida		17.741.130,00	
DESPESAS COM PESSOAL		VALOR	% SOBRE A RCL-ADJUT
Despesa Total com Pessoal - DTP		647.552,88	3,64
Limite Máximo (Incisos I, II, III, Art. 20 da LRF) - <5,00%>		1.064.467,81	6,01
Limite Prudencial (parágrafo único, Art. 22 da LRF) - <95% do Limite Máximo>		1.011.244,42	5,69
Limite de Alerta (inciso II do §1º do Art. 59 da LRF) - <90% do Limite Máximo>		598.021,03	3,37
DÍVIDA CONSOLIDADA		VALOR DO SALDO DE DEBITO EM 31/12/2019	% SOBRE A RCL-ADJUT
Dívida Consolidada Líquida		0,00	0,00
Limite definido por Resolução do Senado Federal		21.289.356,16	120,15
GARANTIAS DE VALORES		VALOR DO SALDO DE DEBITO EM 31/12/2019	% SOBRE A RCL-ADJUT
Total das Garantias Concedidas		0,00	0,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal		3.903.048,63	22,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO		VALOR	% SOBRE A RCL-ADJUT
Operações de Crédito Internas e Externas		0,00	0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operação de Crédito Externas e Internas		2.838.580,82	16,00
Operações de Crédito por Antecipação de Receita		0,00	0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operação de Crédito por Antecipação da Receita		1.241.879,11	7,00
RESTOS A PAGAR		RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDADAS INSCRIÇÃO E RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADA DO EXERCÍCIO
Valor Total		0,00	

FORNTE: Sistema Eletronic Gerenciamento Público, Unidade Responsável: CAMARA MUNICIPAL DE CORUMBATUBA DO SUL, emitido em 28/09/2021 às 15h e 39m.


ALAN BATISTA DA SILVA
Presidente da Câmara


RICARDO BARRETO DE CARVALHO
Tesoureiro


VALDIR DONIZETTE PEREIRA
Controlador CRC-PR 045.844/203



OSMAR DA SILVA PEREIRA
Contábil


[illegible]

283	PINCEL PAZEA MARCA, ESCRIVER E DESENHAR CONJUNTO COM 6 CORES COMPOSTAS: REFINAS TERMOPLÁSTICAS COM PONTA DE POLIESTER PONTA DE 4MM, LATA A BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS, COM VALIDADE INDETERMINADA, SELO INMETRO, (IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PILIOTI, (080003392).	96	R\$9.800,00	27	R\$264,50
284	PISTOLA DE COLO QUENTE, GRANDE, 2 BIVÔS, 110V, 220 V, 80 WATTS, COM SELO DO INMETRO, FABRICAÇÃO NACIONAL, (080003392).	26	R\$1.800,00	9	R\$16,20
286	LACA DE GIPOR PADRÃO TAMANHO 10X50 CM, COM 2,0 CM DE ESPESURA, PVC, (080003392).	69	R\$1.800,00	22	R\$35,20
287	PLÁSTICO AUTO ADESIVO, TRANSPARENTE, COMPOSTO LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO, DIMENSÕES 45 CM X 25 METROS, DE 1ª QUALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, FABRICAÇÃO NACIONAL, (IGUAL OU SUPERIOR A MARCA VULCANI, (080003392).	9	R\$1.480,00	0	R\$0,00
288	PLÁSTICO AUTO ADESIVO, COLORIDO - CORES VARIADAS, COMPOSTO LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO, DIMENSÕES 45 CM X 25 METROS, DE 1ª QUALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, FABRICAÇÃO NACIONAL, (IGUAL OU SUPERIOR A MARCA VULCANI, (080003392).	4	R\$1.870,00	0	R\$0,00
289	PLÁSTICO AUTO ADESIVO, COLORIDO - CORES VARIADAS, COMPOSTO LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO, DIMENSÕES 45 CM X 25 METROS, DE 1ª QUALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, FABRICAÇÃO NACIONAL, (IGUAL OU SUPERIOR A MARCA VULCANI, (080003392).	8	R\$2.020,00	0	R\$0,00
290	PRATO DE PAPELÃO ECOMUM Nº 08 COM 30 CM DE DIÂMETRO, (080003390).	525	R\$1.000,00	0	R\$0,00
291	RECALDE DE MADEIRA COM 160 CM, (0020050).	8	R\$3.500,00	0	R\$0,00
292	SACO DE CELOFONE, TRANSPARENTE PARA PRESENTE, 20 X 20 CM, (080003393).	1.110	R\$0.300,00	610	R\$183,00
294	SACO DE CELOFONE, TRANSPARENTE PARA PRESENTE, 25 X 25 CM, (080003393).	1.313	R\$0.300,00	813	R\$243,90
295	SACO DE CELOFONE, TRANSPARENTE PARA PRESENTE, 30 X 45 CM, (080003393).	1.238	R\$0.300,00	0	R\$0,00
296	SECURETE RIGID RAY ZIG ZAG PONTO VERMELHO MEDIDA 22,9, (0020060).	13	R\$16.950,00	6	R\$101,94
297	SACO DE CELOFONE, TRANSPARENTE PARA PRESENTE, 10 X 29 CM, (080003393).	1.013	R\$0.300,00	513	R\$153,90
302	SENTA BOM FOLLE PROTOSTA, BASE DE ÁGUA, CARTELA COM 6 CORES, (080003392).	49	R\$10.000,00	29	R\$290,00



		CURTO, NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMINIO E FORMATO CHATO. PARA SER USADO COM TODO TIPO DE TINTA. (08020381)			
348		PINCEL TINTA DE CERDA BRANCA IMPORTADA, CABO PLASTICO CURTO NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMINIO E FORMATO CHATO. PARA SER USADO COM TODO TIPO DE TINTA. (08020381)	10	R\$1.5000	0 R\$30,00
349		PINCEL PARA MARCAR, ESCRIVER E DESENHAR COM CABO COM 6 CORES COMPOSICAO: RESINAS TERMOPLASTICAS COM PONTA DE POLIESTER PONTA DE 4MM, TINTA A BASE DE AGUA, CORANTES E ADITIVOS COM VALIDADE INDETERMINADA, SELO INMETRO. (IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PILOT). (08020382)	32	R\$9.8000	17 R\$160,60
350		PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, 60 BIVOLTS 110 V - 220 V, 80 WATTS, COM SELO DO INMETRO. FABRICACAO NACIONAL. (08020383)	9	R\$1.5000	0 R\$30,00
351		PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, BIVOLTA 110/220 V, 40 WATT. (08020384)	8	R\$21.3000	0 R\$30,00
352		PILAZETA TROPOR PADRAO TAMANHO 100x50 CM, COM 2,0 CM DE ESPESURA. (08020389)	22	R\$1.8000	0 R\$30,00
353		PLASTICO AUTO ADESIVO TRANSPARENTE, COMPOSICAO: LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO, DIMENSOES 45 CM X 25 METROS, DE 1ª QUALIDADE, VALIDADE MAXIMA DE 12 MESES, FABRICACAO NACIONAL (IGUAL OU SUPERIOR A MARCA VULCAN. (08020386)	3	R\$1.4800	0 R\$30,00
354		PLASTICO AUTO ADESIVO COLORIDO, 3 CORES VARIADAS COMPOSICAO: LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO, DIMENSOES 45 CM X25 METROS, DE 1ª QUALIDADE, VALIDADE MAXIMA DE 12 MESES, FABRICACAO NACIONAL (IGUAL OU SUPERIOR A MARCA VULCAN. (08020387)	1	R\$1.8700	0 R\$30,00
358		SACO DE CELOFANE TRANSPARENTE PARA PRESENTE - 20 X 28 CM (08020393)	370	R\$0.3000	170 R\$51,00
359		PARA TITO DE PAPEL COMUM Nº 08 COM 30 CM DE DIAMETRO (08020390)	175	R\$1.0000	0 R\$30,00
357		REGUA DE MADEIRA COM 100 CM (08020395)	2	R\$3.5000	0 R\$30,00
356		PLASTICO PARA ENCAPAR CADERNOS, LIVROS NAO ADESIVO ROLO COM 45 CM DE LARGURA POR 25 METROS DE COMPRIMENTO NAS CORES TRANSPARENTE E AZUL.	2	R\$2.0200	0 R\$30,00

 ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA Praça Getúlio Sztefann, 130 - Centro - Juruena - PR CEP: 87355-000 CNPJ: 78.166.755/0001-09 Telefone: (44) 3569-1185 Site: http://www.juruena.pr.gov.br					
410	SOLICITAÇÃO (00021405). COLA EXTRA BRANCO PARA EMBALAGEM COM 100 X 400 IDEAL PARA ATELANAMENTO. (00020271)	3	R\$15.400,00	0	R\$0,00
411	COLA DE SILICONE LIGER BR00 IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS. COLA FANO, PATEL, PAPELAÇO, ESPUMA, MADEIRA E OUTROS. (00020272)	3	R\$5.700,00	0	R\$0,00
418	COLA GLITTER 23 GRAMAS. LAVAVEL, COMPOSIÇÃO RESINA PVA, GLITTER, E CONSERVANTE COM VALIDADE MINIMA DE 12 MESES. (00020274)	86	R\$2.470,00	0	R\$0,00
453	BOBINA FIM T10 100 X 1364 MANILHA ROLO COM APROXIMADAMENTE 59 KG (0021034)	3	R\$42.050,00	3	R\$126,15
427	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC SEM RÍGIDO COM 23 MM DE DIÂMETRO PARA ENCADEENAR APROXIMADAMENTE 500 FOLHAS COM COMPRIMENTO DE 33 CM PACOTE COM 50 UNIDADES. (00020285)	10	R\$20.900,00	10	R\$200,00
456	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 16UR, FABRICADO COM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, COM 5000 UNIDADES PRODUTO M3C PERCEVEL, FABRICAÇÃO NACIONAL. (00020314)	7	R\$5.000,00	2	R\$10,00
454	BOBINA PAPER KRAFT 50 X 400 - PEÇO APROXIMADO POR ROLO DE 13 KG - GRAMATURA DE 189. (00020318)	103	R\$5.000,00	30	R\$150,00
451	IMPRESSORA MONOFUNCIONAL, LÁSER MONOCROMÁTICA, COM FOLHAS SEQUENTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICA, MEMÓRIA DE NO MÍNIMO 16 MB, RESOLUÇÃO 600X600 DPI, VELOCIDADE 20 PPM, CAPACIDADE DA BANDEJA 500 PÁGINAS, COM CICLO DE 8.000 PÁGINAS B&W, INTER ACESS B&W E RED, FRONTE E VERSO, CABO DE ALIMENTAÇÃO, DOCUMENTAÇÃO E SOFTWARE DA IMPRESSORA EM CD, CATUFEJO DE TONER, MANUAL DO USUÁRIO EM PORTUGUÊS, GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NACIONAL POR NO MÍNIMO 12 MESES. (00020292)	3	R\$1.950.000,00	3	R\$5.850,00
426	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC SEM RÍGIDO COM 23MM DE DIÂMETRO PARA ENCADEENAR APROXIMADAMENTE 160 FOLHAS COM COMPRIMENTO DE 33 CM PACOTE COM 50 UNIDADES. (00020294)	10	R\$10.900,00	10	R\$160,00
461	PISTA PARA TABULEIRA DE PINCEL DE QUADRO BRANCO 20x15 ML (AZUL, PRETA E VERMELHA). (00020049)	12	R\$10.800,00	2	R\$32,78
467	LIQUORTE PARA RITA ADESLA PARA ROLOS GRANDES E PEQUENOS COM 12 E 10MM DE	6	R\$13.000,00	2	R\$26,00

 ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIA Praça Henrique Szafarian, 139 - Centro - Jundia - PR CEP: 87355-000 CNPJ: 78.196.755/0001-09 Telefone: (44) 3569-1185 Site: http://www.jundia.pr.gov.br					
	INGUELADO FABRICAÇÃO NACIONAL - (88020260)				
493	CLIPS 180 COM 500PCS INQUELADO FABRICAÇÃO NACIONAL - (88020260)	4	R\$4.8500	3	R\$14.55
494	CLIPS 300 COM 500PCS INQUELADO FABRICAÇÃO NACIONAL - (88020260)	5	R\$4.8400	3	R\$14.52
495	CLIPS 400 COM 500 GPC INQUELADO NACIONAL - (88020260)	3	R\$4.8500	3	R\$14.55
496	CLIPS 800 COM 500 GPC INQUELADO NACIONAL - (88020260)	3	R\$4.8500	3	R\$14.55
498	VOI 18 REGRAVAVEL CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 7 GB VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO 4X, FABRICAÇÃO NACIONAL - (88020270)	15	R\$17.9000	15	R\$26,85
500	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL FX 800 COM VALIDADE MINIMA DE 12 MESES - (88020303)	2	R\$10.0000	2	R\$20.00
502	GRAMPO DE ELIMINADOR DE FORMATO U. PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS, LISO RECOMENDADO PARA ORGANIZAR ARQUIVO MORTO, DIMENSÕES 120 X 80 X 0 MM, PCTE COM 50 UNIDADES - (88021853)	2	R\$25.0000	2	R\$50.00
503	PASTA ABA ELASTICO LISA, EM POLIPROPILENO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 2500GRAMS, 10 FORMATO 325MM, CORES CONFORME NECESSIDADE (POLIPROPILENO) - (88020359)	12	R\$2.3900	12	R\$28,68
508	CAPACIDADE 4 GB DIMENSÕES 65 MM X 112 MM X 9,5 MM E PESO 12G TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 32° A 140° C TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -4° A 185° - (88020373)	7	R\$16.9000	7	R\$111,30
507	BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA SHARP - EL - 10001 - (88020382)	1	R\$30.9000	1	R\$30.90
508	BOBINA DE PAPEL TERMICO PARA RELÓDIO PARA MEDIRDO 8MM DE LARGURA X 300 MTS COMP X 148 MM DE DIAMETRO, CAJAM COM 98 BOBINAS PRONTOS DE T - UNICO - (88020413)	3	R\$113.4000	3	R\$340.20
510	TONER COMPATÍVEL COM HP CF 217A CP217 CF-217 UTILIZADO NOS SEQUENTES MODELOS DE EQUIPAMENTOS LASERJET HP M 130, M 102, M 130PW, M 130A, M 130d, M130FN M 130N, M130NW, M102A M 102A, M 100N, RENDE EM MEDIA 600 PAGINAS CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4, GARANTIA DE 01 ANO PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, 100% LÍQUIDO - (88020468)	2	R\$40.0000	2	R\$80.00
511	TONER COMPATÍVEL SAMSUNG MLT D1404, C7104 COM INQUELADO PARA USO EM: ML 1605, ML 1600, ML 1800, ML 1805, ML 1805V, R25	3	R\$70.0000	3	R\$210.00

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ

Praça Henrique Szaferman, 139 - Centro - Jundiaí - PR


CEP: 87365-000 CNPJ: 76.195.765/0001-09 Telefone: (44) 3569-1185

Site: <http://www.jundiaí.pr.gov.br>

MICROPROCESSADOR, RISCO DE ALTA VELOCIDADE COM MEMÓRIA FLASH, DO START, PERMITE SER LIGADO NA AGÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, AUTO-TESTE, AO SER LIGADO REALIZA TESTE DOS CIRCUITOS INTERNO E BATERIAS, BIVOLT, AUTOMÁTICO DE ENTRADA 115-277220V - TOMADAS DE 60 NO PADRÃO NBR 14136, LIG. COLORIDO QUE INDICA O MODO DE OPERAÇÃO - FUSELIM EXTERNO COM UNIDADE RESERVA. PRODUTO NOVO COM GARANTIA NACIONAL. (88035407)					
572	COM TONER HP CF-283A. TONER COMPATIVEL COM O ORIGINAL. PODE SER UTILIZADO EM MULTIFUNCIONAL HP M-127FN, M127, M-127FW M-127, M-125 M125A, M-125A, M-201, M-225, M-220, M-202. TONER CF283 CF-283 DE ALTISSIMA QUALIDADE DE IMPRESSÃO, COM UM RENDIMENTO MEDIO DE 1.600 PAGINAS CONSIDERANDO UMA COBERTURA DE 5% NO PAPEL A4 - COMPATIVEL NOVO (88020400)	22	R\$24.000,00	22	R\$528,00
573	GARTUCHO DE TONER SAMSUNG ML-63080E. PARA USO EM ML-3050, ML-3051N 3051, ML-3091ND. PRODUTO COMPATIVEL COM O ORIGINAL COM UM RENDIMENTO DE 4.000 PAGINAS COM 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4. NOVO. (88020488)	5	R\$100.000,00	5	R\$500,00
575	TONER COMPATIVEL, CDM HP Q-2612A Q-2612, L77A L77A, 900 MODELOS HP: 1010, 1012, 1015, 1018, 1020, 1022, 1018, 3020, 3020, 3022, 1319, 1022N, 3050N, 1319F, 1022NW, 3050N, 3050NF, M1319F M-1319F, M1005 M-1005, TONER 612A COMPAT O ORIGINAL COM UM RENDIMENTO O PADRÃO DE 2.000 PAGINAS COM COBERTURA TOTAL DE 5% NO PAPEL A4. TONER 122A COMPATIVEL, 100% NOVO. (88020488)	7	R\$39.800,00	7	R\$278,60
574	TINTA REPL. EPSON L555, COM 70 ML. APROXIMADAMENTE 1.880.000. TONER COMPATIVEL HP CF-220A UTILIZADO NOS SEGUINTES EQUIPAMENTOS LASERJET HP M-435, M-426FDN, M-420DV, M-402DN, M-402N, M426FDN M-426FDN, M402D M-402D, REND. EM MEDIA, 3.100 PAGINAS CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4. TONER COMPATIVEL COM O ORIGINAL E GARANTIA DE 1 ANO PARA DEFETO DE FABRICAÇÃO - COMPATIVEL NOVO (88020488)	4	R\$45.000,00	0	R\$0,00
576	UTILIZADO NOS SEGUINTES EQUIPAMENTOS LASERJET HP M-435, M-426FDN, M-420DV, M-402DN, M-402N, M426FDN M-426FDN, M402D M-402D, REND. EM MEDIA, 3.100 PAGINAS CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4. TONER COMPATIVEL COM O ORIGINAL E GARANTIA DE 1 ANO PARA DEFETO DE FABRICAÇÃO - COMPATIVEL NOVO (88020488)	3	R\$39.800,00	3	R\$119,70
578	8 PORTAS FAST ETHERNET 10/100/1000 MBPS	4	R\$75.000,00	4	R\$300,00

CONTROLE DA DISPONIBILIDADE FINANCEIRA		VALOR
		FUNDEB
		SALÁRIO EDUCAÇÃO
DISPONIBILIDADE FINANCEIRA EM 31 DE DEZEMBRO DE 2019		890,00
(+)- INGRESSO DE RECURSOS ADICIONAIS DO PERÍODO		490.558,81
(-)- PAGAMENTOS EFETUADOS AO PERÍODO		327.819,00
47.1 - Orçamento do Exercício		327.819,00
47.2 - Restos a Pagar		490.415,66
(+)- RECEITA DE APLICAÇÃO FINANCEIRA DOS RECURSOS AO PERÍODO		46,00
(-) DISPONIBILIDADE FINANCEIRA ATÉ O BIMESTRE		73.659,39
(+)- Ajustes		0,00
50.1 (+)- Retenções		0,00
50.2 (+)- Valores a receber		0,00
50.3 (+)- Outros valores encaminhações		0,00
50.4 (+)- Conciliação Bancária		0,00
50.5 (+)- SALDO FINANCEIRO CONCILIADO		73.659,39

WILSON CARLOS DE ASSIS
Prefeito Municipal

 MUNICÍPIO DE IRETAMA
PODER EXECUTIVO
ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
**DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA
EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2.020/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

Receita de Operação de Crédito	0,00	800.000,00		
Despesa de Capital Líquida	4.416.237,35	7.471.462,97		
PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA				
	Exercício	1º Exercício	2º Exercício	3º Exercício
Plano Previdenciário				
Receitas Previdenciárias	1.344.864,76	958.133,84	829.673,04	84.235,94
Despesas Previdenciárias	1.397.655,58	1.744.907,80	802.130,50	127.075,28
Resultado Previdenciário	-52.791,12	-786.673,96	27.502,08	-42.839,34
Plano Financeiro				
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado Previdenciário	0,00	0,00	0,00	0,00
RECITA DA ALENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÕES DE RECURSOS			Valor Apurado Até Período	Saldo a Realizar
Receita da Alienação de Ativos			94.080,51	1.274.150,46
Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos			247.503,35	59.218,68
	Valor Apurado Até Período	Limites Constitucionais Anuais		
		% Valor a Alienação Até Período	% Aplicado até o Período	
Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos	6.652.796,19	15,00	28,89	

Saldo das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%)	0,00
www.eb.mec.gov.br	

FONTE: Sistema Dinâmico Gestão Pública, Unidade Responsável: MUNICÍPIO DE BRITANIA, atualizado em 26/04/2021 às 17h e 56m.

WILSON CARLOS DE ASSIS
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE IRETAMA
PODER EXECUTIVO
ESTADO DO PARANÁ

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2.020 BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

REDE - Anexo VII (RF, art. 53, inciso V)

1

PODER / ÓRGÃO


PODER / ÓRGÃO	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS					RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS										Total	
	Iniciais					Iniciais					Liquidados						
	In Exercícios Anteriores	Em 31 de dezembro de 2019	Pagos	Cancelado	Saldo	In Exercícios Anteriores	Em 31 de dezembro de 2019	Pagos	Cancelado	Saldo	Liquidados em 31 de dezembro de 2019	Pagos	Cancelado	Saldo			
	(a)	(b)	(c)	(d)	(e)=(b)-(d)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)=(g)-(i)	(l)	(m)	(n)	(o)		
RESTOS A PAGAR (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIOS) (I)	693.475,52	2.074.747,25	1.876.645,61	36.782,11	301.722,25	262.250,75	1.440.163,60	1.529.916,42	128.996,42	210.770,00	208.324,16					9	
PODER EXECUTIVO	693.475,52	2.074.747,25	1.876.645,61	36.782,11	301.722,25	262.250,75	1.440.163,60	1.529.916,42	128.996,42	210.770,00	208.324,16					9	
RESTOS A PAGAR (INTRA-ORÇAMENTÁRIOS) (II)	12.000,00	16.250,00	0,00	0,00	2.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					2	
PODER EXECUTIVO	12.000,00	16.250,00	0,00	0,00	2.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					2	
TOTAL (III) = (I) + (II)	805.475,52	2.090.997,25	1.876.645,61	36.782,11	303.972,25	262.250,75	1.440.163,60	1.529.916,42	128.996,42	210.770,00	208.324,16					11	

[illegible]

WILSON CARLOS DE ASSIS
Prefeito Municipal


MUNICÍPIO DE ITAEMAMA PODER EXECUTIVO ESTADO DO PARANÁ RELATÓRIO RESULTADO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL 2019 a 2094				
Exercício				
EXERCÍCIO	RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (a)	DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (b)	RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (c) = (a) - (b)	SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO (d) = (c) + (Saldo Anterior + JCI)
2019	604.657,73	549.515,66	155.144,07	8.329.277,15
2020	672.432,38	608.004,44	166.395,56	8.529.277,15
2021	651.707,95	728.422,34	76.714,94	8.521.562,91
2022	608.457,47	829.612,44	-221.154,97	8.071.106,29
2023	651.386,32	799.081,75	-148.595,43	7.886.572,66
2024	600.932,65	807.861,25	-206.928,60	7.683.644,06
2025	581.276,17	829.612,44	-248.336,27	7.437.308,44
2026	558.314,82	856.297,41	-297.982,59	7.139.306,65
2027	534.204,15	884.851,43	-350.647,28	6.789.437,97
2028	523.809,43	895.485,75	-371.676,32	6.417.771,55
2029	508.654,65	908.276,01	-399.748,36	6.019.024,18
2030	479.966,92	907.405,49	-427.438,57	5.590.740,20
2031	449.654,81	843.054,43	-393.399,62	5.277.338,58
2032	411.978,39	879.064,44	-467.086,05	4.802.252,86
2033	416.082,38	846.136,18	-430.053,80	4.362.167,08
2034	424.610,41	712.025,53	-287.415,14	4.079.750,84
2035	426.026,26	682.872,51	-256.731,89	3.842.019,69
2036	417.388,02	634.851,65	-217.463,63	3.606.457,06
2037	417.609,44	598.612,44	-181.002,97	3.419.808,99
2038	413.693,76	525.161,01	-111.467,25	3.306.342,74
2039	410.372,13	496.944,99	-86.572,86	3.220.770,50
2040	401.815,94	461.065,11	-13.750,76	3.206.921,29
2041	413.870,05	244.255,15	65.313,70	3.331.834,99
2042	419.415,21	236.451,45	182.963,76	3.562.305,44
2043	422.096,42	236.153,33	185.943,07	3.642.258,81
2044	422.799,38	197.928,68	225.060,64	3.867.299,25
2045	407.037,28	174.062,37	232.974,91	3.763.211,08
2046	405.049,77	138.195,34	266.854,43	3.506.067,51
2047	427.847,99	143.740,44	284.107,55	3.269.513,45
2048	396.396,32	115.108,40	281.287,98	3.310.805,13
2049	55.571,75	103.532,82	-47.961,07	3.340.140,14
2050	52.657,88	86.029,44	-33.371,56	3.429.562,42
2051	50.093,02	80.818,13	-30.725,11	3.327.777,31
2052	48.886,35	73.517,44	-24.631,09	3.346.105,30
2053	47.217,90	66.774,75	-19.556,85	3.346.490,45
2054	44.396,99	58.133,96	-13.737,47	3.336.750,98
2055	42.117,07	49.137,44	-7.020,37	3.306.389,31
2056	40.330,19	34.706,43	14.378,44	3.296.950,87
2057	37.353,40	25.109,45	40.481,48	3.256.467,42
2058	35.203,73	26.866,45	-31.662,72	3.225.806,70
2059	33.619,35	26.893,12	-32.773,77	3.190.033,16
2060	30.963,45	25.109,45	-28.145,51	3.160.467,14


2005	17.784,89	25.703,70	-7.988,84	3.083.050,66
2006	16.689,67	25.773,70	-3.361,67	3.079.688,99
2007	13.435,16	20.051,34	-6.063,06	3.073.625,93
2008	11.950,41	15.461,20	-3.510,79	3.070.115,14
2009	11.308,47	11.426,73	-218,26	3.069.896,88

				MUNICÍPIO DE IRETAMA PODER EXECUTIVO ESTADO DO PARANÁ
				RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
				DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME
				DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS
				ORÇAMENTO SOCIAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
				2019 a 2094
RREO - ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II)				Em Reais
2071	0,00	0,00	0,00	0,00
2072	0,00	0,00	0,00	0,00
2073	0,00	0,00	0,00	0,00
2074	0,00	0,00	0,00	0,00
2075	0,00	0,00	0,00	0,00
2076	0,00	0,00	0,00	0,00
2077	0,00	0,00	0,00	0,00
2078	0,00	0,00	0,00	0,00
2079	0,00	0,00	0,00	0,00
2080	0,00	0,00	0,00	0,00
2081	0,00	0,00	0,00	0,00
2082	0,00	0,00	0,00	0,00
2083	0,00	0,00	0,00	0,00
2084	0,00	0,00	0,00	0,00
2085	0,00	0,00	0,00	0,00
2086	0,00	0,00	0,00	0,00
2087	0,00	0,00	0,00	0,00
2088	0,00	0,00	0,00	0,00
2089	0,00	0,00	0,00	0,00
2090	0,00	0,00	0,00	0,00
2091	0,00	0,00	0,00	0,00
2092	0,00	0,00	0,00	0,00
2093	0,00	0,00	0,00	0,00
2094	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: Sistema Entend Gestão Pública. Unidade Responsável: MUNICIPIO DE IRETAMA, emido em 26/jun/2021 às 10h e 52m.

[illegible][illegible]

		CÂMARA MUNICIPAL DE PEABIRU - PR Relatório de Gestão Fiscal SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social Período de Referência: Janeiro a Dezembro de 2020
1.RF, art. 42 - Anexo 6		R\$ 1,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA		VALOR ATÉ ANUAL
Receita Corrente: Liquida		43.894.399,08
Receita Corrente: Liquida Ajustada		43.894.399,08
DESPESAS COM PESSOAL		VALOR
Despesa Total com Pessoal - TDP	1.028.781,81	1,00
Limite Máximo (máximo de R\$ 11,20 de 1.RF)	2.653.965,96	6,00
Limite Produtividade (produtividade máxima, em % de 1.RF)	2.903.088,24	6,60
Limite de Alíquota (máximo de 11% de 1.RF)	3.370.297,55	7,60
RENTOS A PAGAR		RENTOS A PAGAR - RENTAS DE IMÓVEIS E POR OUTROS DE TERCEIROS
		DISPONIBILIDADE DE CAIXA - RENTOS DE IMÓVEIS E POR OUTROS DE TERCEIROS
		0,00
		0,00



MUNICÍPIO DE LUIZIANA

CNPJ: 00.888.688/0001-27

Rua: Dr. Miguel Vieira Ferreira - 22 Fone/Fax. (44) 3571 1285 - 3571 1286

www.luiiziana.pr.gov.br / pm@luiiziana.pr.gov.br

PORTARIA N º 3.056/2021
28 DE JANEIRO DE 2021

EMENTA: "Concede Férias a Servidor Público Municipal, e dá outras providências".

O EXCELENTÍSSIMO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUIZIANA - Estado do Paraná, **WILSON ANTONIO TURECKI**, no uso de suas atribuições legais, resolve baixar a seguinte **PORTARIA**:


Art. 1º - Concede período de férias, a partir 28 de janeiro de 2021 a 27 de fevereiro de 2021, referente ao período aquisitivo de 2019-2020, ao servidor **LUCAS RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA**, matrícula número 200-992, ocupante do Cargo Provimento Efetivo de Cirurgião Dentista.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal "25 de Setembro", Gabinete do Prefeito, Luiziana, aos vinte e oito dias do mês de janeiro do ano de 2021.



WILSON ANTONIO TURECKI
 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUIZIANA

 **Quinta do Sol**

CNPJ Nº 76.950.047/0001-88

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021-PMQS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021
LICITAÇÃO EXCLUSIVA NO ÂMBITO REGIONAL PARA ME/EPP NOS TERMOS DA
LEI COMPLEMENTAR 123/2006

LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, no Paço Municipal Antônio Lázaro da Costa, localizado na Praça Solange Marques, nº 259, Centro, Quinta do Sol – Estado do Paraná.


RETIRADA DO EDITAL: de segunda à sexta-feira, no horário das 8h30 às 11h00 e das 14h00 às 17h00, no endereço acima, ou pelo e-mail licitacao@quintadosol.pr.gov.br ou pelo site www.quintadosol.pr.gov.br ou pelo telefone (44) 3567-1313.

DATA DA ABERTURA: 10 de fevereiro de 2021.

HORÁRIO: 9:00 horas

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA OS DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME DESCRIÇÃO E QUANTIFICAÇÃO CONSTANTES DO ANEXO I

Quinta do Sol, 28 de janeiro de 2021.


Fernando Fonseca de Melo
Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2022

Ata de vigiância sanitária de posturas do governo do município de São Paulo

05716-0992 SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO Nº 015/2021

RAZÃO SOCIAL: Zenilda Martinesi dos santos

FANTASIA: Terreno Baldio

CGC/CPF:

Inscrição Estadual

ENDEREÇO: Rua Afonso Dias Bastos, Quadra 46, Lote 806.

Bairro: URBANA

MUNICÍPIO
PABIRU

PROPRIETÁRIO/RESPONSÁVEL:

IDENTIDADE

RESPONSÁVEL TÉCNICO

Órgão de Classe

IDENTIDADE

AUTORIDADE SANITÁRIA
SILVANA PEREIRA LIMA

CARGO OU FUNÇÃO
AG DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

RG OU CR
4.190.989-7

COM BASE NO AUTO DE INFRAÇÃO 015/21

INFRAÇÃOXXXXXXXXXXXXXXXXXX

TERMO DE INTIMAÇÃO

DATA-XXXXX

HORA-XXXXXXXXXX


DATA-27-01-2021

HORA - 13 19

PELO FATO DE:

ATRAVÉS DO QUAL FICA O RESPONSÁVEL INTIMADO À:

1 - PROCEDER COM A LIMPEZA E MANUTENÇÃO HIGIÊNICA DO TERRENO ACIMA CITADO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE RONCADOR
Estado do Paraná

Exercício: 2020

Decreto nº 152/2020 de 29/12/2020


REPUBLIÇÃO

Ementa: Abre crédito extraordinário e da outras providências.

A Prefeita Municipal de Roncador, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 1286/2019 de 03/12/2019.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente exercício o crédito extraordinário, no orçamento geral do município, no valor de **RS 92.460,50 (noventa e dois mil, quatrocentos e sessenta reais e cinquenta centavos)**, destinado ao reforço das seguintes



PREFEITURA MUNICIPAL DE RONCADOR
Estado do Paraná

Exercício: 2020

Decreto nº 152/2020 de 29/12/20

REPUBLICAÇÃO

Ementa: Abre crédito extraordinário e da outorga de providências.


A Prefeita Municipal de Rondonópolis, Estado do Mato Grosso, uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 1286/2019 de 03/12/2019.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente exercício o crédito extraordinário, no orçamento geral do município, no valor de **RS 92.460,50 (noventa e dois mil, quatrocentos e sessenta reais e cinquenta centavos)**, destinado ao reforço das seguintes dotações orçamentárias.

<u>Suplementação</u>	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA	
06.000.00.000.0000.0.000.	DEPARTAMENTO DE CULTURA	
06.002.00.000.0000.0.000.	MANUTENÇÃO DO DPTO. DE CULTURA	
06.002.13.392.0240.2.069.	877 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	92.460,50
605 - 3.3.90.36.00.00		
	Total Suplementação:	92.460,50

Artigo 2º - Como recurso para atendimento do crédito aberto pelo artigo anterior, na forma do disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de março de 1964, excesso de arrecadação;



PREFEITURA MUNICIPAL DE RONCADOR
Estado do Paraná

Exercício: 2020

Decreto nº 153/2020 de 30/12/2020

Ementa: Abre crédito adicional suplementar e da outras providências.

A Prefeita Municipal de Roncador, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 1286/2019 de 03/12/2019.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente exercício o crédito lícito suplementar, no orçamento geral do município, no valor de **RS 389.976,73 (trezentos oitenta e nove mil, novecentos e setenta e seis reais e setenta e três centavos)**, destinado ao fôro das seguintes dotações orçamentárias.

<u>Suplementação</u>		
4.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DE FAZENDA	
4.001.00.000.0000.0.000.	DEPARTAMENTO FINANCEIRO	
4.001.28.846.0150.0.004.	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA CONFESSIONADA	
111 - 4.6.90.91.00.00	01000 SENTENÇAS JUDICIAIS	389.976,73
Total Suplementação:		389.976,73

Artigo 2º - Para atender o disposto no artigo 1º deste decreto, virá como recurso o cancelamento de dotações orçamentárias, conforme discriminação



EXTRATO DE TERMO DE SUSPENSÃO

1. Espécie: Termo de Suspensão do Contrato n.º 305/2017
2. Fundamento: Art. 65, II "b" da Lei 8.666/93, Decretos 018 e 019/2020.
3. Contratantes: Município de Engenheiro Beltrão e a empresa Ulisses Ribeiro da Silva ME.
4. Objeto: Suspensão dos prazos de execução e de vigência, bem como pagamentos pelo prazo de 90 dias.
5. Modalidade Licitação: Pregão Presencial n.º 119/2017

Engenheiro Beltrão, 25 de Janeiro de 2.021.

Roque Gainho Alves
Presidente da CPL

EXTRATO DE TERMO DE SUSPENSÃO

1. Espécie: Termo de Suspensão do Contrato n.º 259/2017
2. Fundamento: Art. 65, II "b" da Lei 8.666/93, Decretos 018 e 019/2020.
3. Contratantes: Município de Engenheiro Beltrão e a empresa Éder Rodrigues 0493668967.
4. Objeto: Suspensão dos prazos de execução e de vigência, bem como pagamentos pelo prazo de 90 dias.
5. Modalidade Licitação: Pregão Presencial n.º 098/2017

Engenheiro Beltrão, 25 de Janeiro de 2.021.

Roque Gainho Alves
Presidente da CPL

EXTRATO DE TERMO DE SUSPENSÃO

1. Espécie: Termo de Suspensão do Contrato n.º 083/2019
2. Fundamento: Art. 65, II "b" da Lei 8.666/93, Decretos 018 e 019/2020.
3. Contratantes: Município de Engenheiro Beltrão e a empresa Marco Henrique da Silva Arruda 0779776923.
4. Objeto: Suspensão dos prazos de execução e de vigência, bem como pagamentos pelo prazo de 90 dias.
5. Modalidade Licitação: Pregão Presencial n.º 026/2019

Engenheiro Beltrão, 25 de Janeiro de 2.021.

Roque Gainho Alves
Presidente da CPL

EXTRATO DE TERMO DE SUSPENSÃO

1. Espécie: Termo de Suspensão do Contrato n.º 052/2017
2. Fundamento: Art. 65, II "b" da Lei 8.666/93, Decretos 018 e 019/2020.
3. Contratantes: Município de Engenheiro Beltrão e a empresa Marco Henrique da Silva Arruda 0779776923.
4. Objeto: Suspensão dos prazos de execução e de vigência, bem como pagamentos pelo prazo de 90 dias.
5. Modalidade Licitação: Pregão Presencial n.º 010/2017

Engenheiro Beltrão, 25 de Janeiro de 2.021.

Roque Gainho Alves
Presidente da CPL

EXTRATO DE TERMO DE SUSPENSÃO

1. Espécie: Termo de Suspensão do Contrato n.º 024/2017
2. Fundamento: Art. 65, II "b" da Lei 8.666/93, Decretos 018 e 019/2020.
3. Contratantes: Município de Engenheiro Beltrão e a empresa Fernanda Cristina de Aguiar Quaresma 04665014981.
4. Objeto: Suspensão dos prazos de execução e de vigência, bem como pagamentos pelo prazo de 90 dias.
5. Modalidade Licitação: Pregão Presencial n.º 002/2017

Engenheiro Beltrão, 25 de Janeiro de 2.021.

Roque Gainho Alves
Presidente da CPL

MUNICÍPIO DE BETAMA ESTADO DO PARANÁ RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2019 a 2094					
RREO - ANEXO 10 (LRF, art. 53, I, inciso II)					
PLANO PREVIDENCIÁRIO					
EXERCÍCIO	RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (a)	DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (b)	RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (c) = (a) - (b)	SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO (d) = ("c" - "d" - "e" - "f" - "g")	Em Reais
2019	694.637,73	549.213,69	145.424,07		8.334.472,38
2020	672.632,38	698.827,98	-26.195,60		8.328.277,32
2021	651.707,95	728.422,54	-76.714,59		8.251.562,93
2022	630.473,37	810.822,01	-180.348,64		8.071.116,29
2023	615.386,32	799.981,25	-184.594,93		7.886.572,36
2024	601.762,28	807.861,25	-206.098,97		7.682.044,36
2025	581.256,73	826.612,44	-245.355,71		7.437.288,54
2026	558.314,52	856.297,41	-297.982,89		7.139.305,65
2027	534.404,13	884.208,83	-349.804,68		6.789.499,97
2028	523.009,43	893.457,85	-369.448,42		6.419.771,55
2029	508.551,64	899.276,91	-390.725,27		6.029.047,18
2030	479.066,92	867.403,90	-388.336,98		5.630.710,20
2031	469.624,81	843.024,45	-373.399,62		5.277.310,58
2032	451.076,39	879.964,09	-428.887,70		4.850.224,88
2033	415.082,28	878.139,19	-463.056,90		4.367.167,98
2034	424.610,81	712.827,34	-288.216,53		4.070.750,84
2035	420.626,36	682.357,51	-261.731,15		3.818.019,69
2036	417.209,02	634.451,67	-217.242,65		3.600.467,06
2037	417.609,44	598.256,51	-180.647,07		3.419.809,99
2038	413.695,76	525.161,01	-111.465,25		3.308.342,74
2039	410.572,15	465.944,90	-55.372,74		3.257.970,00
2040	414.815,54	401.065,15	13.750,39		3.266.521,29
2041	413.970,08	348.256,35	65.713,73		3.313.834,09
2042	419.413,21	287.948,76	131.464,45		3.463.303,44
2043	427.096,42	243.147,05	183.949,37		3.642.254,81
2044	422.798,35	197.758,69	225.040,64		3.867.295,45
2045	67.037,28	191.119,47	-124.082,17		3.743.213,08
2046	65.649,77	158.195,34	-92.545,57		3.650.667,51
2047	62.847,69	143.401,17	-80.553,48		3.569.513,43
2048	59.206,52	116.048,89	-56.842,38		3.510.505,13
2049	55.871,73	103.535,42	-47.663,67		3.463.141,48
2050	52.457,68	86.696,94	-34.239,26		3.429.902,42
2051	50.009,60	86.818,13	-36.758,51		3.397.773,31
2052	48.886,97	73.610,95	-24.723,91		3.368.053,30
2053	47.217,88	69.774,75	-22.556,85		3.345.496,45
2054	44.296,39	59.133,86	-14.737,47		3.330.758,98
2055	42.117,84	63.577,84	-21.459,97		3.309.579,31
2056	40.130,19	54.708,63	-14.578,44		3.294.960,87
2057	37.361,00	77.702,45	-40.341,45		3.254.549,47
2058	35.203,79	60.866,40	-25.662,72		3.222.886,75
2059	33.618,33	63.893,12	-30.274,77		3.190.612,08
2060	30.961,38	55.109,00	-24.147,61		3.166.467,47
2061	26.000,13	57.080,34	-31.080,19		3.133.437,28
2062	22.490,52	43.438,99	-20.948,47		3.114.486,61
2063	21.130,51	34.599,12	-13.468,60		3.100.000,02
2064	18.943,18	28.503,70	-9.560,52		3.091.039,50
2065	17.784,86	25.773,30	-7.988,44		3.086.050,66
2066	16.689,67	20.051,34	-3.361,67		3.079.688,99
2067	15.616,16	19.496,22	-3.880,06		3.077.825,93
2068	11.950,41	15.461,20	-3.510,79		3.070.115,14
2069	11.208,47	11.426,77	-218,29		3.069.896,89

www.elotech.com.br 28/01/2021 Página: 1



EXTRATO DO NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

1. ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato n.º 118/2017
2. FUNDAMENTO: Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93.
3. CONTRATANTES: Município de Engenheiro Beltrão e a empresa Bio Resíduos Transportes Ltda.
4. OBJETO: Prorrogação da vigência por 03 meses (03/05/2021).
5. MODALIDADE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n.º 035/2017

Engenheiro Beltrão, 27 de Janeiro 2.021.

Roque Gainho Alves
Presidente da CPL

EXTRATO DE TERMO DE SUSPENSÃO

1. Espécie: Termo de Suspensão do Contrato n.º 147/2019
2. Fundamento: Art. 65, II "b" da Lei 8.666/93, Decretos 018 e 019/2020.
3. Contratantes: Município de Engenheiro Beltrão e a empresa Antonio Mezzan ME.
4. Objeto: Suspensão dos prazos de execução e de vigência, bem como pagamentos pelo prazo de 90 dias.
5. Modalidade Licitação: Pregão Presencial n.º 057/2019

Engenheiro Beltrão, 25 de Janeiro de 2.021.

Roque Gainho Alves
Presidente da CPL

EXTRATO DE TERMO DE SUSPENSÃO

1. Espécie: Termo de Suspensão do Contrato n.º 084/2019
2. Fundamento: Art. 65, II "b" da Lei 8.666/93, Decretos 018 e 019/2020.
3. Contratantes: Município de Engenheiro Beltrão e a empresa Bit Control Informática LTDA
4. Objeto: Suspensão dos prazos de execução e de vigência, bem como pagamentos pelo prazo de 90 dias.
5. Modalidade Licitação: Pregão Presencial n.º 027/2019

Engenheiro Beltrão, 25 de Janeiro de 2.021.

Roque Gainho Alves
Presidente da CPL